
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 458

25 Μαΐου 2006

4055

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως Χανίων 
στα ΟΤ Γ1454 και Γ1456 της ΠΕ 12 στην περιοχή 
«Παρηγοριά» Δήμου Νέας Κυδωνίας. ............................ 1

Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως Γεωρ−
γιούπολης στα ΟΤ 10 και ΟΤ 44 του Δήμου Γε−
ωργιούπολης. ..................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 1902 (1)
Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως Χανίων 

στα ΟΤ Γ1454 και Γ1456 της ΠΕ 12 στην περιοχή «Πα−
ρηγοριά» Δήμου Νέας Κυδωνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17.7.23 «Περί σχεδίων πό−

λεων κτλ.» (ΦΕΚ 228/Α/1923).
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στελέ−

χωση της Περιφέρειας» (ΦΕΚ 107/Α/1997).
3. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140Α/13.6.2000) 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 
(ΦΕΚ 197 Α/27.8.2002).

4. Την υπ’ αριθμ. οικ.9928/17.12.2004 απόφαση Γ.Γ. Πε−
ριφέρειας Κρήτης για τροποποίηση και συμπλήρωση 
της υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφασης περί ορισμού 
εισηγητών και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων της Περιφέρειας στο Γενικό Διευ−
θυντή και τους Προϊσταμένους Δ/νσεων και Τμημάτων 
των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την οικ.8548/14.04.2004 Απόφαση.

5. Την με αρ. 1320/2524/12.10.1998 (ΦΕΚ 988/Δ/8.12.1998) από−
φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «Περί έγκρι−
σης πολεοδομικής μελέτης τμήματος της πολεοδομικής 
ενότητας «Παρηγοριά» (ΠΕ 12) του Δήμου Νέας Κυδωνιάς 
(Ν. Χανίων) και τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου σε συνεχόμενη περιοχή του ίδιου Δήμου».

6. Την από 22.3.2004 αίτηση Στ. Βιζυράκη.
7. Την τεχνική έκθεση που συνέταξε η Αρχιτέκτων 

Μηχανικός Αικ. Κουρινάκη − Καλαϊτζάκη.
8. Την υπ’ αριθμ. 32/2004 απόφαση Δημοτικού Συμ−

βουλίου Νέας Κυδωνιάς.
9. Τις υπ’ αριθμ. 3472/21.6.2004 και 697/2.2.2006 βεβαι−

ώσεις Δημάρχου Νέας Κυδωνίας.

10. Το υπ’ αριθμ. 04/08/31.1.2005 έγγραφο του ΣΧΟΠ 
Ν. Χανίων.

11. Την από 9.2.2005 εισήγηση της Δ/νσης Πολεοδομίας 
και Πολεοδομικών Εφαρμογών της Ν.Α. Χανίων προς το 
ΣΧΟΠ Ν. Χανίων.

12. Τη θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Νομού Χανίων, 
(αρ. πρακτικού 05/2005, θέμα 2ο).

13. Το υπ’ αριθμ. 10/20/29.3.2005 έγγραφο του ΣΧΟΠ 
Ν. Χανίων.

14. Τα υπ’ αριθμ. 12427/19.1.2005 και 3406/11.4.2005 
έγγραφα της Δ/νσης Πολεοδομίας και Πολεοδομικών 
Εφαρμογών της Ν.Α. Χανίων.

15. Το υπ’ αριθμ. 1413/12.5.2005 έγγραφο της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 
Περιφέρειας Κρήτης.

16. Τα υπ’ αριθμ. 5588/2789/28.6.2005 και οικ. 1349/ 
7.2.2006 έγγραφα της Δ/νσης Πολεοδομίας και Πολεο−
δομικών Εφαρμογών της Ν.Α. Χανίων.

17. Το με χρονολογία Μάρτιος 2004 και κλίμακα 1:500 
τοπογραφικό διάγραμμα που συνέταξε ο Τεχνολόγος 
Τοπ/φος Μηχανικός Γεώργιος Α. Φαντάκης.

18. Τη θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Περιφέρειας 
Κρήτης όπως αυτή διατυπώνεται στη 3η συνεδρίαση 
της 17.4.2006, θέμα 7°.

19. Το γεγονός ότι με την παρούσα πολεοδομική ρύθ−
μιση δεν προκαλείται μείωση ή κατάργηση κοινόχρη−
στων ή κοινωφελών χώρων που προβλέπονται από το 
εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο της περιοχής.

20. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυτής 
της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατι−
κού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση τροποποίησης του εγκεκριμένου σχε−
δίου πόλεως Χανίων στον τομέα III της περιοχής «Πα−
ρηγοριά» (ΠΕ 12) και συγκεκριμένα την κατάργηση του 
δρόμου ανάμεσα στα ΟΤ Γ1454 και Γ1456 και τη δημι−
ουργία πεζόδρομου πλάτους 6,00μ. σε συνέχεια του 
υφιστάμενου πεζοδρόμου, όπως αποτυπώνεται στο με 
ημερομηνία Μάρτιος 2004 και κλίμακα 1:500 τοπογραφι−
κό διάγραμμα που θεωρήθηκε από τον Δ/ντή της ΠΕ.ΧΩ. 
Περιφέρειας Κρήτης, το οποίο και αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της παρούσας απόφασης.

2. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 3 Μαΐου 2006
Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:29:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4056 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4057



4058 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 1899 (2)
Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως Γεωργι−

ούπολης στα ΟΤ 10 και ΟΤ 44 του Δήμου Γεωργι−
ούπολης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17.7.1923 «Περί σχεδίων 

πόλεων κτλ.» (ΦΕΚ 228/Α/1923).
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στελέχω−

ση της Περιφέρειας» (ΦΕΚ 107/Α/1997).
3. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140Α/13.6.2000) 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 
(ΦΕΚ 197 Α/27.8.2002).

4. Την υπ’ αριθμ. οικ.9928/17.12.2004 απόφαση Γ.Γ. Περι−
φέρειας Κρήτης για τροποποίηση και συμπλήρωση της 
υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφασης περί ορισμού εισηγη−
τών και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων της Περιφέρειας στο Γενικό Διευθυντή και τους 
Προϊσταμένους Δ/νσεων και Τμημάτων των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Κρήτης, όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. οικ.8548/14.4.2004 απόφαση.

5. Την υπ’ αριθμ. οικ. 6298/3372 απόφαση Νομάρχη Χα−
νίων περί «Έγκρισης πολεοδομικής μελέτης του οικισμού 
Γεωργιούπολης ν. Χανίων για την πολεοδόμηση του 
εντός του οικισμού τμήματος» (ΦΕΚ 1010/29.9.1994).

6. Τις υπ’ αριθμ. 12/2001, 31/2002 και 74/2005 αποφάσεις 
Δημοτικού Συμβουλίου Γεωργιούπολης και τα αποδει−
κτικά επίδοσης τους.

7. Τις υπ’ αριθμ. 811/23.2.2006 και 812/23.2.2006 βεβαι−
ώσεις Δημάρχου Γεωργιούπολης.

8. Την με ημερ. 6.4.2001 αίτηση − αναφορά Άννας Βέρ−
γαδου.

9. Τα υπ’ αριθμ. 2163/21.5.2001 και 10116/11.9.2004 έγγρα−
φα της Δ/νσης Πολεοδομίας και Πολεοδομικών Εφαρ−
μογών της Ν.Α. Χανίων.

10. Την υπ’ αριθμ. 6601/28.6.2005 εισήγηση της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Πολεοδομικών Εφαρμογών προς το 
ΣΧΟΠ Ν. Χανίων.

11. Την αρνητική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Ν. Χανίων 
(πρακτικό 12/2005, θέμα 4°).

12. Το υπ’ αριθμ. 7574/10.8.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Πολεοδομικών Εφαρμογών της Ν.Α. 
Χανίων.

13. Το υπ’ αριθμ. 3172/13.9.2005 έγγραφο της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 
Περιφέρειας Κρήτης.

14. Το υπ’ αριθμ.  10384/9.12.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Πολεοδομικών Εφαρμογών της Ν.Α. 
Χανίων.

15. Την τεχνική έκθεση και το με χρονολογία Νοέμβρι−
ος 2001 και με κλίμακα 1:200 τοπογραφικό διάγραμμα 
που συνέταξε η Πολιτικός Μηχανικός Στέλλα Θ. Πα−
ρασκάκη.

16. Το υπ’ αριθμ. 839/27.2.2006 έγγραφο της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 
Περιφέρειας Κρήτης.

17. Το υπ’ αριθμ.  1588/4.4.2006 έγγραφο του Δήμου 
Γεωργιούπολης.

18. Την από 6.4.2006 εισήγηση της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. Κρή−
της στο Περιφερειακό Σ.Χ.Ο.Π.

19. Τη θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Περιφέρειας 
Κρήτης όπως αυτή διατυπώνεται στη 3η συνεδρίαση 
της 17.4.2006, θέμα 3°.

20. Το γεγονός ότι με την παρούσα πολεοδομική ρύθ−
μιση δεν προκαλείται μείωση της επιφάνειας των κοινό−
χρηστων ή κοινωφελών χώρων που προβλέπονται από 
το εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο του οικισμού.

21. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ−
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, 
αποφασίζουμε

1. Την έγκριση τροποποίησης του εγκεκριμένου σχε−
δίου πόλεως Γεωργιούπολης και συγκεκριμένα την με−
τατροπή τμήματος του ΟΤ 44 από κοινόχρηστο χώρο 
σε οικοδομήσιμο χώρο με χρήση πολιτιστικών δρα−
στηριοτήτων και την αντίστοιχη μετατροπή τμήματος 
του ΟΤ 10 από χώρο πολιτιστικών δραστηριοτήτων σε 
κοινόχρηστο χώρο − πλατεία, όπως αποτυπώνεται στο 
με ημερομηνία Νοέμβριος 2001 και κλίμακα 1:200 το−
πογραφικό διάγραμμα που θεωρήθηκε από τον Δ/ντή 
της ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Κρήτης, το οποίο και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

2. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα που 
την συνοδεύει.

Ηράκλειο, 3 Μαΐου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4059



4060 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4061



4062 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


